
О внесении изменений в Типовое положение о закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц, утвержденное приказом 

Департамента государственных закупок Свердловской области
от 27.12.2019 № 198-ОД

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Типовое положение о закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц, утвержденное приказом Департамента 
государственных закупок Свердловской области от 27.12.2019 № 198-ОД 
«Об утверждении Типового положения о закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 30 
декабря, № 24253), с изменениями, внесенными приказами Департамента 
государственных закупок Свердловской области от 18.08.2022 № 80-ОД, от 
09.01.2023 № 1-ОД, от 28.02.2023 № 25-ОД, от 22.06.2023 № 71-ОД, от 27.11.2023 
№ 144-ОД, от 22.03.2024 № 24-ОД и от 20.11.2024 № 102-ОД (прилагаются).

2. Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской 
области «Городская клиническая больница № 40 город Екатеринбург» обязано 
в течение 20 дней с даты размещения в единой информационной системе в сфере 
закупок (www.zakupki.gov.ru) (далее – ЕИС) настоящего приказа внести 
изменения в положение о закупке или утвердить новое положение о закупке, а 
также разместить указанные изменения в ЕИС.

3. Отделу проведения конкурентных процедур Департамента 
государственных закупок Свердловской области (далее – Департамент) в течение 
двух рабочих дней с даты вступления в силу настоящего приказа обеспечить его 
размещение в ЕИС.

4. Отделу финансово-экономической, организационной и кадровой работы 
Департамента: 

1) в течение 2 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего приказа 
обеспечить его размещение в Информационной системе в сфере закупок 
Свердловской области (www.torgi.egov66.ru);

2) обеспечить ознакомление с настоящим приказом государственных 
гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности 



2

государственной гражданской службы в Департаменте.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
6. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном 

интернет-портале правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента                                                                                  Н.В. 
Халуева



3

Приложение к приказу
Департамента государственных 
закупок Свердловской области 
от ______________№____-ОД

ИЗМЕНЕНИЯ
 в Типовое положение о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц, утвержденное приказом Департамента государственных 

закупок Свердловской области от 27.12.2019 № 198-ОД «Об утверждении 
Типового положения о закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц»

1. Приложение № 5 дополнить пунктом 63 следующего содержания:
«63) осуществляется закупка зданий приемных отделений в виде модульных 

конструкций в рамках проекта «Совершенствование экстренной медицинской 
помощи» государственной программы «Развитие здравоохранения», 
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.12.2017 № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Развитие здравоохранения».».


